REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASTL

BSTAI}O DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia

Oficio N"39/2025

Itatiaia, 30 de janeiro de 2A25.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/R.]

Assunto: SoJ.ieítação de manutenção da Rua Viradouro no Bairro
í*f:cLea 2, em Penedo.

Senhor Secret.ário de Obras, FeJ.ipe Chaves de carwal.ho, venho
por meio deste, solicitar providências para a manutenção da
Rua Viradouro no Bairro África 2, em Penedo.

Os moradores procurarem este vereador relatando que a via
se encontra em condições precárias, Ressaltamos euê, em

momentos de chuvas, a referida via apresenta condlções
precárias de trafegabilidade, causando transtornos para os
moradores e dificultando o trânsito de veículos e pedestres,
bem como colocando em risco a seguranÇa de quem necessita
utilizá-la.

Diante dessa situação,
providências necessárias
referida via, garantj-ndo
população 1ocal.

solicito que sejam tomadas as
para a realização de manutenção na
a segurânÇa e a mobilidade da

Certos de sua atenção, colocamo-nos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais e aguardamos um retorno
quanto à viabilidade e o prazo para execução do serviço

Atenciosamente, Érefeitura fi'iun icipal de ltatiaia

P't-C o

lio ffie,5
&ó

t f,'!

/)li,
\#,

,roio so.ni."r*o srL\rÀ

Vereador
cÂuana MrNrcrPÀr DE rÍÀTrÀrÀ

Av. dos Expedicionári-os, 205- Centro-Itatiaia,/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 222

RE,PÚBLICA FEDERATIVA DO BRÀSIL

ESTADO DO RIO DE JANBIRO

Càmaru Municipal de ltatiaia

1g:11 N rl 4GG

§Gtr

Olá João
t-.

Deixa te falar pra cima da Zé calango no
virador na Africa 2 a rua tá ruim será q vc
não conseguiria da uma olhada por lá pra

ver se faz um pedido de passada de
máquina

.roÃo uancro Àr.BrNg srrvÀ
Vereador

câ§rARÀ MUNrcrpÀJ. DE rrÀTtarÀ
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatj-ala,iRJ-CEP

TEL.: 124) 3352-2245 * Ramal: 222

ü_

@

@ h',..,r::1i:'-rrl': güoo

27580-000

:., : I t ,l ;

Êstarernos salicitando sim

,i